

IZDK1c-5003-230/2020

Olsztyn, <sup>13</sup>.....08.2020r.

dot.: likwidacji przejazdu kolejowo - drogowego

## NADLEŚNICTWO SZCZYTNO

## URZĄD GMINY SZCZYTNO

*Km 89,465*  
W nawiązaniu do Notatki służbowej z dnia 29.05.2020r. w sprawie likwidacji lub przeklasyfikowania z kat. C do kat. F przejazdu kolejowo – drogowego położonego na linii kolejowej nr 35 Ostrołęka – Szczytno ( w ciągu drogi wewnętrznej Korpele – las) , PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Olsztynie informuje, że od dnia 19.08.2020r. rozpoczyna 30 dniową procedurę likwidacji przedmiotowego przejazdu tj. zostanie wywieszona informacja na przejeździe o jego likwidacji lub przeklasyfikowaniu do kategorii F (użytku niepublicznego) w przypadku gdy zgłoszą się do tut. Zakładu osoby chętne do zawarcia Umowy i ponoszenia kosztów użytkowania tego przejazdu.

Jednocześnie nadmieniamy, że zgodnie z wydaną decyzją Wiceprezesa Zarządu PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. Dyrektora ds. Eksploatacji w sprawie wprowadzenia od dnia 01.01.2017r. jednolitego wzoru umowy na użytkowanie przejazdów kolejowo – drogowych kategorii F oraz kosztów jakie muszą pokrywać użytkownicy przejazdów kat. F, informujemy, że w nowych umowach została wprowadzona opłata za najem przejazdu, W wymienionych kosztach zawarty jest koszt najmu terenu PKP, amortyzacja, podatki, diagnostyka oraz część kosztu fizycznej likwidacji przejazdu. W umowie również zastosowana jest kaucja w wysokości 4-krotnego czynszu najmu brutto, za wyjątkiem umów, w których czynsz będzie opłacany z góry w okresach rocznych.

W przypadku korzystania z przejazdu przez kilku użytkowników opłata zostanie podzielona proporcjonalnie na każdego użytkownika.

Informujemy, że nasza Spółka, jako zarządca kolei, została zobowiązana w terminie do listopada 2020r. do dostosowania przejazdów do warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015r. poz. 1744 „ w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie”.

**W związku z powyższym zwracamy się o poinformowanie mieszkańców gminy tj.: wywieszenie informacji w miejscu publicznym, na stronie internetowej gminy oraz o powiadomienie Sołectwa o wdrożonej od dnia 19.08.2020r. likwidacji przedmiotowego przejazdu**

**O podjętych działaniach proszę poinformować tut. Zakład.**

### Do wiadomości i stosowania :

1. ISE Olsztyn,
2. Kopia informacji , która zostanie wywieszona na przejeździe

Opracowała:  
Małgorzata Świącka tel. 89-677-15-59

ZASTĘPCA DYREKTORA

Andrzej Puzewicz

I N F O R M A C J A

**dotycząca likwidacji przejazdu kategorii C w km 89,465 linii lub zmiany kategorii w/w przejazdu do kategorii F (tj.: użytku niepublicznego)**

**W związku tym, że droga w ciągu której położony jest przejazd kategorii C nie posiada statusu drogi publicznej, i nie jest planowana taka zmiana przez Nadleśnictwo i Gminę Szczytno** *(przejazdy kolejowo – drogowe kat. C obejmują skrzyżowania linii kolejowych z drogami publicznymi zgodnie z wymogami § 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015r. poz. 1744 „ w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie”)*

**PKP PLK S.A Zakład Linii Kolejowych w Olsztynie informuje, że od dnia 19.08.2020 r. przez okres 30 dni zostanie wdrożona procedura LIKWIDACJI tego przejazdu.**

**Z uwagi na fakt , że obecnie przejazd położony jest w ciągu drogi wewnętrznej istnieje możliwość przeklasyfikowania przejazdu do kategorii F (użytku niepublicznego).**

**W przypadku zgłoszenia się do dnia 19.08.2020 roku osób chętnych / firmy do użytkowania przejazdu kolejowo - drogowego (maksymalnie 3 osoby) , Zakład Linii Kolejowych w Olsztynie dokona zmiany kategorii przejazdu na kategorię F oraz zostanie z tymi osobami zawarta Umowa i wprowadzona opłata za najem przejazdu.**

**Brak w w/w terminie osób/firm chętnych do użytkowania przejazdu (kategorii F) spowoduje jego fizyczną likwidację.**

**Informacje w sprawie użytkowania przejazdu można uzyskać pod numerem 89-677-54-46, 89-677-15-13 lub 89-677-15-59.**